ACTA DE APERTURA, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2024-E.P.S
SEDAJULIACA S.AJOEC (PRIMERA CONVOCATORIA), PARA LA ADQUISICION DE
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LA DISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE A LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE COATA, CARACOTO Y JULIACA
(SECTOR CHILLA).

En la ciudad de Juliaca, a los 10 dias del mes de junio de 2024, en la Oficina de Logistica'y
Servicios de la EPS SEDAJULIACA S.A., ubicado en Jr. Mariano Pandia N° 383, distrito de
Juliaca, provincia de San Romén, departamento de Puno, el responsable del OEC
designado mediante Resoluciéon de Gerencia General N° 31-2023-EPS SEDAJULIACA
S.A./GG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la Subasta Inversa Electronica- SIE N°002-2024-SEDAJULIACA S.A.JOECH,
cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE
DIESEL B5-S50 PARA LA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE A LAS LOCALIDADES DE LOS
DISTRITOS DE COATA, CARACOTO Y JULIACA (SECTOR CHILLA), a fin de efectuar la
REVISION DE PERIODO DE LANCES Y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin
orden de prelacion.

El responsable del OEC, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion de
sefialada con el proposito de continuar conla apertura de ofertas, admisibilidad de ofertas
jpresentadas electrénicamente por los postores, para la Subasta Inversa Electronica
N°002-2024-E.P.S SEDAJULIACA S.A./OEC. Primera Convocatoria.

’ “Shegistrada en el SEACE vy las empresas que se registraron en forma electronica son 10s
=El* y mp q 8
siguientes.

1(10024119217/ANDIA QUISPE DAYNE GRACIELA 05/06/2024 Valido

2 |20114967417|ROBHI GRIFOS S R LTDA 05/06/2024 Valido

3 [20363350179|GRIFOS UNIDOS E.I.R.L. 05/06/2024 Valido

4 [20448510671|SERVICENTRO COMERCIAL J & M S.A.C 06/06/2024 Valido
MULTISERVICIOS E INVERSIONES CAMACHO & CIA

5 (20448617638[EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 03/06/2024 Vvalido
LIMITADA

6 [20608459007|GRIFO AJP JULIACA S.A.C 03/06/2024 Valido

Acto seguido el Organo Encargado de Contrataciones en el dfa y horario sefialado en la
ficha SEACE, los siguientes postores presentaron sus documentos de presentacion
obligatoria y requisitos de habilitacion a través del SEACE.

1 10024119217ANDIA QUISPE DAYNE GRACIELA — \Valido ' PRESEI‘\J‘TO
2 |20114967417|ROBHI GRIFOS S R LTDA \Valido PRESENTO
3 |20363350179|GRIFOS UNIDOS E.I.R.L. alido PRESENTO




Se procede con la revision de los resultados del periodo de lances, mejora de precios y el
orden de prelacién de los mencionados postores, segtin el reporte electronico del sistema
electrénico de contrataciones -SEACE.

Entidad ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO -
convocante JULIACA S.A.
No Item 1

Descripcion del
Item

DIESEL B5 S-50

Moneda Soles
No Evento | Observacion
2i Item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo
1 fi\pe,rtura fi&s ProplEsTas Econbhemicas de Lances en Linea, en la fgcha y hora 10706/202&
el item

09:00:00
Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora:

2 Lances de Postores en Linea 10/06/2024 09:00:00. Participaron en la mejora de precios
3 Postores. Se obtuvo como mejor precio: 228240 Soles

3 Aviso de Cierre del item ﬁloll\;?;)z%ezzligresge;(;tem se dio en la fecha y hora:

4 Cierre Real del Item El item se cerré en la fecha y hora: 10/06/2024 11:00:00.
El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y

5 Orden de Prelacion del item hora: 10/06/2024 11:00:10. En dicho evento no se produjo
ninglin empate

Entidad ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO -

iconvocante JULIACA S.A.

No Item 1

Descripcion del DIESEL B5 S-50

Item

Moneda Soles

Orden de Prelacion | RUC | Nombre o Razén Social del postor | dltima Oferta

1 10024119217 IANDIA QUISPE DAYNE GRACIELA 228240

2 20114967417 ROBHI GRIFOS S R LTDA 234720

3 20363350179 GRIFOS UNIDOS E.I.R.L. 280800

Acto seguido se procede a verificar que los postores que han obtenido el primer y

segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases, segun el
numeral 7.5 de la directiva del procedimiento de seleccion de subasta inversa electronica

(Directiva N° 006-2019-OSCE/CD).

De la evaluacion realizada se obtiene el siguiente resultado:

‘
[
Documentacion de presenta

ERTA ANDIA QUISPE | ROBHI GRIFOS
DAYNE GRIFOS S R | UNIDOS
GRACIELA LTDA

a) Declaracion jurada de datos d

N"1). ( PLE

CUMPLE

b)  Docur

quien suscribe la oferta.

aco aev

nto nacional e identidad o

le poder del

o para tal efecto.

poder otor

g(in correspo

| literal b) del articulo

A (P

NO APLICA NO APLICA NO APLICA




) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
“Requisitos de Habilitacion™ que se detallan en el Capitulo IV de la presente
seccion de las bases.

g) Declaracion jurada de la estacion (grifo) en el que deberd contar grupo [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electrogenos u otro equipo para la operatividad ante la suspension de flujo
eléctrico con la finalidad de no interrumpir la dotacién del combustible
solicitado.

h) Declaracion jurada de que |a estacion de servicio debera garantizar atencién | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
las 24 horas, incluido sdbados, domingos y feriados.

i) Declaracion jurada de garantizar el permanente suministro de combustible | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requerido. debiendo de mantener durante la vigencia del contrato un stock

permanente.

j) Declaracion jurada de las instalaciones de la estacion (grifo) de servicio | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

propuesto para el suministro de combustible del contratista. se encuentren
dentro de un radio aproximado a cinco mil metros (5 km) de distancia de la
plaza de armas de la ciudad de Juliaca (adjuntar un croquis de ubicacion de la
estacion de servicio propuesto).

ADMISION DE OFERTAS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Finalmente siendo las 14:30 horas del 10 de junio del 2024, el ¢rgano encargado de las
contrataciones -OEC, otorga la buena pro, por obtener el precio mas bajo del
procedimiento de seleccion subasta inversa electronica SIE nro 002-2024-EPS
SEDAJULIACAS.A, al postor ANDIA QUISPE DAYNE GRACIELA con RUC 10024119217, por
un monto total de S/ 228,240.00 ( Doscientos Veintiocho Mil Doscientos Cuarenta con
00/100 soles), de acuerdo al detalle del precio de su oferta, el monto adjudicado incluye
IGV, todos los seguros , transporte, inspecciones, instalacion, los costos laborales
conforme lalegislacion vigente , asi como otro concepto que pueda tenerincidencia sobre
el costo del bien a contratar.

No habiendo mas puntos que tratar se levanta el acta y se firma en sefal de conformidad.
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S

RESPONSABLE DE OEC



